dilectumillium priorem Camaldiikui. ad ejus \)ix-

senliam miseraniiis, eum a<l coronam imperii evo-

cantes. Ca)lerum ul coram Dco subtcstimonio con-

scientiic nostra!lo<iuamur, nec prioremprffidictum,

necalium ad ducem ipsum duximus destinandum,

sed iirioreni eunukm ab eo missum recepimus,

olTerentem plura et plurima referentem sub testi-

monio litlerarum, quas dux ipse sigillo fecerat

aureo roborari, Cumque ideni prior ex ejus parte

proponeret coram nobis, quod paralus erat ad

mandatum Ecclesis; Romana) redire, a nobis non
potuit rcsponsum aliudextoniuere, nisi quod cum
redeuntibus ad Ecclesioe gremium nolimus adituni

veniaj denegare, prompti erainus eum recipere,

sicut quemlibct pceniteiitem. Monemus igitur fra-

ternitatem tuani, et exbortamur altentius, et per

Apostolica tibi scripla mandamus, qualenus quic-

quid malitiose flngatur, quaecumque immissiones

per Angelos malos fiant, noii credas, (|uod a con-

stantia mentis nostr;c tam leviter recedamus. Da-

tum Ferentini V id. Septemb. » In eamdemque
fere rationem, uti subditur, ad Zaringicje ducem
scripsit. Poslea vero cum ipsoarcliiepiscopo ' que-

stus est Innocentius, cum Otlioni imperatori desi-

gnato adbKreret, illi tanien nec litteras, nec nun-

tios, aut auxilium inisisse, quod ut in posterum

prtestet, hoitatur imperatque.

28. Philippus Potitiftcis graliam studet aucu-

pari. — Studuerat etiain Pliilippus magids pollici-

tationibus gratiam Ponliflcis sibi conciliare. Qua;-

nam vero eae fuerint, Innocenlii IV Diploma ex

Lugdunensi Synodo evulgatum (de quo suo loco

dicendum erit -) satis ostendit ', ipsi enim iiitexuit

inter alia datam ad Innocentium III prffldecesso-

rem suum Pbilippi Epistoiam, cujus exemplum
infra scriptum est, qua ad aucupandam Innocen-

tii benevolentiam ingentia promissa cuinulabat

:

spondebat nimirum expeditionem ad reparandas

Terrce-Sanctce res adornare ac ducere, omnia qua;

omnibus Ecclesiis sive Romano! vel aliis erepta

essent restituere, nunquam se in prailatorum ele-

clionibus ingerere, si vel ipse aut levir Constan-

tinopolitanum imperium obtinerent, Orientalem

Ecclesiam ad Latiuce obsequium flectere, novas

leges juslissimas tolo servandas imperio condere
atque anatbemale perculsos in exilium depellere,

afQiiitalem cuiii Pontiflce contrahere , si qua;

damna intulisset, sarcire, ut ex subjectis patebit.

« Ego Philijipus Romanorum rex seinper

Augustus antequam Martiniis iirior Camaldulensis

el fiater Odo monachus de Salem VLnirent ad nie

' Ep. cil. — - .\un. 1:14.3. — ' (^xi^il inCod. Viillic. signato U. i.

tractaturi de pcice Ecclesia; et impcrii, voveram
Deo et sanctis ejus me iturum ultra niare ad libe-

raiidam terram promissionis a gciitium feritate :

et iterum j^ost eorum advcntum audito verbo

eorum super tractatu pacis, deconcessionedomiiii

Apostolici, in inanu pra^dicti prioris vice domiui
Apostolici vovi, et promisi Dco et sanctis ejus, et

eidem priori loco sffipedicti domini Apostolici, mc
opportuno tempore Ecclesiae, ct imperio et libera-

tioni terrcX prtcdicta; bona fideabsqueomni fraude

illuc iturum, et opitulante Deo lerram illam i)ro

posse meo liberaturum. Hujus voti testes sunt

Dicthcalen. lConstantien. episcopus et Berchardus
abbas de Salem, Petrus abbas de Burgo Sancti-

Sepulchri, fraterOdo de Salem, Henricus dai^ifer de

Voalteg. Henricus de Sinalenebbe. Henricus Mare-

schalc. de Papinherin, Helfric not. Insuper pro-

niisi me facturum omnia hic subscripta : omnia
bona tam Romanae Ecclesije quam aliarum Eccle-

siarum, quic antecessores niei reges vel imperato-

ri^s, injuste abstulerunt vel dehnuerunt, vel ego

abstuli vel injuste detineo, restituain, et ab eis

quiete et pacifice seniper possidere ab eis permit-

tam : omnes abusus quos antecessores mei in

Ecclesiis habuerunt, ut puta mortuis pra^latis bona
ipsorum vel Ecclesiarum eorum accipiebant, per-

petuo relinquam : electiones episcoporum et alio-

rum prcclatorum canonice Deri perinitlemus

omnia spiritualia summo Pontifici relinquentes :

monasteria irregulariter viventia, sicut majestati

imperiali congruit, cum adjutorio domini Aposlo-

lici regularibus couventibus, scilicet Cislercien.

Camaldulen. Praemonstraten. subjiciemus, et ope-

ram dabo, ut tam monasticus quam clericalis ordo

ea qua decet religione vivat et honestate.

29. « Advocatos sive patronos Ecclesiaruin ab

exaclionibus, angariis, parangariis, in quantum

potero, cessare compellam. Si omnipotons Doini-

nu3 regnum Graecorum niihi vel leviro meosubdi-

derit, Ecclesiam Constantinopolitanam Romanee

Ecclesia; bona flde el sine fraude faciain foresubje-

ctam, Romanae Ecclesia; in onmibus et per oinnia

fldelis et devotus, atque fllius et defensor semper

ero. Generalem legemstatuam et observari faciam

semper et ubique per totum imperium, ut qui-

cumque excommunicatus fuerit a domino Aposto-

lico in banno statim sit imperiali : insuper pro

pace et amicitia inter me etdominum Apostolicum

semper servanda, et omni mala suspicione aufe-

renda, ut ipse semper benignissiinussit mihi pater,

et ego ei fldelissimus et optimus filius, flliain

meam nepoti ejus in conjugium dabo, et ahos vel

alias de cognatione inea secundum voluntatem

suam generi suo copulari faciam. De omnibus

excessibus meis ad maiidatum , et voluntatem

doinini Apostolici Deoet Eccicsia! plene satisfaciam-

Ha;c etiam omnia in praesenlia domini episcopi

Constant. et doinini Martini prioris Camaldulen.

et domini Etbuchari abbatis de Salem, et domini

Petri abbatis de Burgo Sancti-Sepulchri, et fi-catris
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Odonis de Salem prscsenliiim latorisctc. (adjiciun-

tur aiia testiuni noniinn, quaj iu superiori Inslru-

menti parte insinuata sunt) me facturum et obser-

vaturum boua fide etsine omni fraude juravi, etc»

Hactenus prior Piiilip|>i ad Innocentium Epistola :

ejus vero levir, cujus liic nieminit Alexlus, est

quem a Latinis hoc anno evectum vidimus ad

Conslantinopolitauum imperium : recilata; vero

Epislolae liaec alia subdilur :

30. « Reverendo in Cbristo patridomino In-

nocentio, sacrosanctae Romana) Ecclesiae summo
Pontifici, Pbilippus Dei gralia Romanorum rex et

Augustus, salutem et filialis obedienliaj sincerum

affeclum.

a Omnium bonorum largilori ct vcstrae san-

ctissimai pateruilali gratiasreferimus quamplures,

quod idacuit vestrai pietati venerabili priori Camal-

dulen. concedere, ut ipse ad nostram accederet

pracscntiam, super tractatu concordia; et amicitia^

inter nos et vos, et pro reformanda pace inter Eccle-

siam et imperium, secundum propositiones etcon-

ditiones a viro religioso, et bonesto fratre Odone de

Salem, sanctitati vestra; intimatas : indubilanter

namque sciat vcstra prudentia nostrum esse
,

Domino inspirante, firmissimum propositum vobis

obedientes et devotos semper existere, et Roma-

nam Ecclesiam totis viribus nostris tueri et exal-

tare ; hoc etiam liquere volentes, quod per nos

non stabit, quin de tranquillitate totius Ecclesife

una cum vestro auxilio ;iffectuosissime cogitare et

disponere intendamus. Universas itaque conditio-

nts in chartula ista inclusas bona flde et absque

oinni fravide semper inconcusse ac inviolabiliter

obscrvabimus, et executioni plenissime mandabi-

mus. Caeterum pleuo rogamus affectu , ut eis qux
latores praesentium antedictus prior ct frater Odo

vobis ex parte nostra dixerint, indubitatam adlii-

bere curetis fiduciam
;
qua?cumque enim ipsi cum

vestra sanctitale de praesenti negotio tractaverint,

nos in tolum ralum sumus habituri et inviolabi-

litcr observaturi , etc. » Hacc Pliilippus, quem
animadverlat leetor haud Innocentium asserere

Canialdulensiuni priorem misisse, sed tanlum

concessisse seu permisisse, ut ad ipsum accederet,

quo scilicet resipiscentem ad Ecclesia; obedientiam

revocaret.

31. Innocentiiis de Othonis exallatione sollici-

tus scribit ad principes et episcopos Lombardice. —
Sed ad calumnialores redeamus. Conati igilur

(]uos |iolerant ab Olhone abalienare, omnemque
concinnandi subornandique dolos occasioneiu

aucupali sunt. Quid vero aegrotanle [Innoccntio

confinxerint, ipse ubi e niorbo rccreatus, universis

Gerinaniic priucipibus significavit ' : dissemina-

rant nimirum per Germaniam Innocenlium e vivis

sublaluni, atque illius succe?sorem, cui Clementis

nomeni.ffinxeranl, repudiato Othone, Philippi cau-

sam niagno animorum ardore amplexaii.

' Ep. xcv.

« Innocentius, etc.

« Crediderant quidam ex infirmilate noslra se

nocendi materiam assumpsisse, ac nos mortuos

mentienles confinxerunt eliam, quod nobis alius

fuerat substitulus, quem, ut eorum crederetur

amplius falsitati, vocavere pro sua voluntate Cle-

mentem
,

qui etiam cudenles novam Bullain et

litteras componentes, substitutionem illius nisi

sunt per Theutoniam divulgare. Sed benedictus

Dominus Deus noster, quoniam non nobis, sed sibi

polius iniquilas estmentita, et qui paraverant prox-

imo suo foveam , ipsi absque illo inciderant in

eam : jam enim manifestatur eorum nialitia, et

iniquitas publicatur, qui contra regem eumdem
suo, fratrum nostrorum, et contra ven. frahem

Maguntin. archiepiscopum, sub nostro noniine lit-

teras in falsitatis fabrica fabricarunt, sic uocere

volentes illis, ut nobis impingerent vitium falsita-

tis. Cum igitur mendaces hujusmodi aperte toties

sint nientiti, et toties in suae testimoniuni falsitatis

litteris falsis usi,monemusuniversitatem vestram,

et exhortamur in Dou;ino, et per Apostolica vobis

scripta mandamus, quatenus si similia forsan con-

fingant de cietero, non credatis, nec moveamini

per sermonem, aut Epistolam, tanquam missam

sub nostro nomine, ad credendum, ([uod usque

adeo simus in proposito nostro leves, ut quod

mature disponimus, leviter revocemus. Dat. Ana-

gniaj id. Dec. etc. » yEgritudinis ex qua conva-

luerat, Othonem certiorem fecit ', tum secundis

ac florentibus illius rebus gratulatur. At de In-

nocentii graviore valetudine rursus infra hoc

ipso anno.

32. Ad augendas prseterea Othonis res Pon-

tiftx archiepiscopis , episcopis , marcliionibus

,

aliisque Lombardia; nobilibus viris missa Epistola,

ipsos Olhonis partibus adstringere studuit ^. Cum
Romaiii, ut inquit, imperii negotium spcciatim ad

Lombardia: ditionem pertineat, i|isoruinConciIiuni

auxiliiunque per Ferrariensem, Papiensem et Pla-

ceutinum cpiscopos, quibus Mantuanum ' postea

adjunxit, exquirendum se duxisse ait. Quapropter

monere, adbortari, imperare, ut ab iisdem evocati

illos praesules adcaut, quibus pracsulibus per alias

pariter lilteras prfficipit ', ut quid de transmissis

conventionibns Insubres sentiant, velintque, dili-

gentissime iuquirant.

33. « Archieiiiscopis', et episcopis, et aliis

Ecclesiarum pradatis, recloribus, potestatibus, con-

sulibus, marcbionibus, comitibus etaliisnobihbus

conslitutis in Lonibardia.

« Novit ^ scrulator renum et cordium Domi-

nus Jesus Christus, cui omnium sunt cogitationes

et intenliones aperlae, quod in facto imperii bono

zelo processimus, id sollicite procurantes, ut per-

sona talis assumeretur ad illud, qua; iiacem Ecele-

siae ac imperii affectaret, et Urbis bonores dilige-

' lip. XC. — S lllliuc. Cll. Cod. Ep. LiSiXVI. — ^ lip. XCl. —
Ep. LXXXVII. — 5 lip. XCI.
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rot ct scrvarct Itnli.no toti ac Lomliarcliai specialiter

libcrlatcni. Noii ciiiin, sicut pcstilentcsaliiiui mcii-

tiuiitur, \oIciilcs inter Ecclcsiam et inipcriuin

iniiiioilalis (liscorciiai matcriam suscitarc, ail iin-

pcrii clcpressioncm iiitendimiis, scd incrcmentum

ipsius jiotius iiirccfaiiius, utputc jicr quoil si licne

ordiiiatnni fuerit, Ecclcsiam defi-ndcndam crcdi-

inus, et iii jiliirilius cxaltaiulani. Nain ct si ciuidam

impcratoriimr»onianamEcclesiam,Lomljardiam,ct

universam Italiam graviter fiicrint persccnti, sicut

universitatis vestra? discrctio plene novit, noviimis

tanien, quod aliqui sunt Scdein Apostolicam venc-

rati, ditantcs,ct dotantcs camdein, amantcs Italiam,

et diligcntcs specialiter Lombardiam,
3i. «Attcndcntes igitur oliin quaiitum dispen-

dium ex defcnsoris dcfectu patcrclur Ecclcsia,quan-

tumqueincommodum ex imperatoriscarentia sen-

tirct rcligio Cliristiana, licet diutius exspectaveri-

mus exspectantcs, si forsan principes, vcl per se-

ipsos, vel de consilio noslro tliiem iinponcrent

tantis malis, quia tamen eos super hoc invenimus

negligentes, paterna i|isos curavimus sollicitiidine

commonere, ut Deum pra; oculis liabentes, et iin-

perii zclantes honorem , ad provisioncm ipsius

melius intcndcre procurarent, ne vel dignilas an-

nullarelur ipsiiis, vcl libertas per eorum discor-

diam deperiret: alioiinin qiiia mora trahcbat peri-

culum grave secum, nos quod expcdire crcdcrcmus

amplius procurantes, illi favorem Apostolicum

prapslaremus, qucm credcremus majoribus stu-

diis et meritis adjuvari. Cum autem ad hujus-

modi litteras, quas ad multcs principum novimus
pervenisse, nobis nec verbo fuissct, ncc facto re-

sponsum, audito quod quidam eorum ad commune
colloqnium disponerent convcnire

,
per lilfcras

nostras consilium nosfrum eis duximus exponen-

dum, super iis qua) necessaria videbantur eos dili-

gentins instruentes.

35. « C;cterum cum nec sic potuissemus pro-

ficere apud eos, nolentes ulterius Ecclesise ac im-

perii dissimulare jacturam, non posuimus car-

nem brachium nostrum, necacceptavimus vultum
potentis, sed in eo ponentes spem nostram, qui

non est personarum acceptor, et qni David de post-

foetantes accepit pascere Jacob populiim suum et

Israel ha;redilalem suam, pensavimus et examina-

vimus, quantam tamen de plano potuimus studia

eligentium, cum prius nobilis vir Pliilippus dux
Suevia; nostrum nolnerit super hoc subire judi-

cium,et intcllcximus, quod licet major pars prin-

cipum in electioncm ipsius ab initio convenisset,

plures tamen ex iis, ad quos imperatoris spectat

clectio, convenerunt postmoduni in charissimum
in Christo filiuni nostrum illustrem regem Ofho-

nem, et qiiod ex eo Cjuod faufores prafati Philippi,

absentibus aliis et contemptis, ipsum prius eligcre

|ira!sumpserunt, patet eos perperam processisse,

cum explorati sit juris, quud elcctioni plus con-

temptus unius qnam condictio plurimorum obsi-

stat, unde quia privilegium meruerunt amiltere,

(|iii permissa sihi abusi sunt [potcstate, vidcri non

ininiciito poterat, quod iiijuria hiijusmodi non

obstantc, cffiteri postcanti potiicriiif jure suo. Pra;-

terea diix pra^dictus, iiec ubi (lebuit, nec a qno

debuitcoronam ct iinctionem accepit : memoratus

vero rex et uhi debuit, videlicct Aquisgrani, et a

(luo debuit, scilicel a venerabili fiafre nosfro Co-

lonien. archiepiscopo, recepit utrumque. Insuper

siitficicnfcr examinavimus merifa personariun
,

ciim noii diihinm existal ad nos examinationem

hujiismodi pcrtinere ; est enim generaliler et uni-

versaliter oliservatum, ut ad eum examinafio per-

sona) pertineat, ad quem impositio manns siiectat,

quod et principes siiie condifione qualibet reco-

gnoscunt, sicut expresse per venerabilem fiatrem

nostrum Salisburgensem archiepiscopum, et dile-

ctum lilium abbatem de Saleni, et nobilem viruin

marcliionem Orientalein legafos suos recognove-

runt in nostra pra;scntia consfifiitos, etiam prin-

cipcs sa;pcdicto Philippo faventes.

3G. « Quod antem, cum in electione vota prin-

cipuni dividuntur, post admonitionem et exspe-

clationem alteri parlium favere possimus, maxime
postquam a nobis unctio ct consecrafio et corona-

tio postulatur, sicut utraque parsa nobis niultoties

postulavit, ex jure palef parifer et exeniplo. Nuni-

quid enim si principes admoniti et exspectati vel

non potuerint vel noluerint convcnire, A|iostoIica

Sedes advocafo et defensore carcbit, eorumque
culpa ipsi reiiuudaliit in poenam ? Pivxterea sicnt

vestra credimus uiiiversifas non ignorat, quod

cum Lotarius et Conradus in discordia fuissent

electi, Romanus Pontifex Lotarium coronavit, et

iinperium obtinuit coronatus^ eodem Conrado tunc

demum ad cjus gratiain redeunte. Sunt autem

notoria impedimenta, qua; pra;fato duci ad suam
promotionem obsistunt, videlicet excommunicatio

publica, perjurium manifestum, et persecutio di-

"vulgata, quam progeuitores ejus, et ipse prssum-

pserunt in Apostolicam Sedem et alias Ecclesias

cxercere, unde videri non immerito poterat, quod

ad reprobationem ipsius non erat ordo judiciarius

observandus, cum acfione (probatione) non iiidi-

geant manifesta, fuitenim, ctc. » Affert causas siio

loco supra allatas, ob quas fidelium consortio eje-

ctus fuerat.

37. At quid post ha?c cum Insubribus Inno-

centius, cum illi se de imperii rebus haud satis

instructos esse respondissent ' ? prolixioribus iis-

dem litteris reruni hactenus geslarum seriem ex

ordine exponit ; ea ipsi afferenius, qua; ad narra-

tionem historicam maxiine specfare videantur.

Igitur de Philippi Suevi loquens criminibus, qui-

biis se indignum inipcrio reddidcrat, hccc adducit.

« Cum adhnc faveat Cnpparono, qui Marcualdo in

iiialitiaetexconnnunicationesuccessit, nec unc|iiain

fuerit absolutns, et qnod venit contra proprium

juramcntum , fuit et de persecutorum gencre

' Ep. xci.
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oriundus, et est Ecclesiam persecutus, et qualiter

libertas principum depcriret, si ipsum eligerent,

qunliter autem Fridericus et Henricns persecuti

fiierinlLonibardiam, qualiler eam subjicere volue-

rintsprvitiiti, qualiter Pliilippns ipse adliucpatrum

suorum inlia^rens vestigiis, regnum Sicilife nobis

et etiam nepoti suo subtrahere moliatur, vestra

sicut crcdimus universitas non ignorat». Etinfra:

« Monemus igitur universitatem vestram et

exhortamur attentius , et per Apostolica scri-

pla mandamus, quatenus ob reverentiam Apo-

slolica; Sedis et nostram , et propriro libertatis

obtentu, quod omisistis hactenus, sine dilatione

qualibet suppleatis, ex iis quae jam fecimus ple-

nius intelleclis, qualiter in favorem rcgis ipsius

debeamus procedere , rescribentes , non soium

consilium sed auxilium vestruin nobis efficaciter

tribuatis, iit quod bene incepimus, melius com-

pleamus. Ecce etenim Dominns noslrum videtur

approbasse consilium, vel nobis illud misericor-

diter inspirasse, cum rex ipse de die in diem fiat

seipso robiislior, et regnum cjus jugiter robore-

tur, et debilitetur quotidie pars adversa, non tam

humana mann quam divina dejecta. Cum enim

hoc anno dux Suevia? supradictns terram nobiiis

viri langravii Thuringia; fuisset ingressus , et

quamdam civitatem ipsius cum suis fautoribus ob-

sideret, rex i[ise, nutantibus etiam quibusdam ex

suls, cum duce Bohemiae et aliis qui auxiliantur

eidein, in auxilium langravii properans obsidentes

obsedit, et faciente cum eo Domino signum in bo-

num, Pb. de Thuringia in Saxoniam ad majorem
exercitum coliigendum aufugit, sed nec ibidem

illum exspectare pra?sumpsit, imo ad civitatem, in

qua sni obsidebantur, occnlte revertens, reiicto

exercitu et disperso, cum paucis in Sueviam la-

tenter abscessit. Ca;terum rex praidictus non paucis

castns et terris qua? duci faverant, potenter acce-

plis, in iocis, qna; iile prius habuerat, solemnes

curias celebravit, tam a langravio quam duce Bo-

hemia^, quem ipsi regem appeliant, et fratre ipsius

marchione Moravia?, a multis quoque comitibus

Jappanis fideiilatis juramenta recepit, et eos de

fcudissuis soiemniter juxla imperiiconsuetudinem

investivit, etc. Datum Anagia; III id. Decembris».

38. bi favorem Othonis alios principes solli-

citat, episcopos Magdebitrgensi excommunicalio-

ncm minatur. — Porro de Germania; rebus, qua-

rum bic meminit Pontifex, Lubecensis, Urspergen-

sis, Stadensis, Historiai de Lanlgraviis anonymus
auctor, Godefridus, aiiique. At de lanlgravio non
dandum obiivioni Innocentium dalo ad eum Di-

piomale ' ipsum ditionemque in Sedis Aposloiica;

tuteiam suscepisse. Igitur pro designato impera-

tore claborans adhuclnnocentius, Saxonia>ducem

horlatur ^, ut tandem ad ejus partes provolel, ja-

cturamqne temiioris pra^leriii niajoribiis officiis

resarciat, alque imperatoris gratiam ipsi conciiia-

turum poliicetur. Data; sunt littera? Anagnia; II

idus Decemb. etc. Idemque ad Zaringia;, Moravia;,

Austrias, Bavariffi duces, aliosque principes scripsit.

Quo etiam die aiiis tum ad Brabantiae ducem Ollio-

nis socerum, tum ad Danoruni regem datisiitteris,

illum, ut eumdem Otlionem nondeserat, piiiribus

monet ' atquehorlatur ^ ut quemEcciesia; favore,

ipse officiis suis complecterelur : « Licet charissi-

mus in Christo fiiius nosler iiiustris Olho, in Ro-

manoruni imperatorem electus, serenitati tua; sit

tam amicitia quam affinitate conjunctus, nihiio-

minus tamen auxilium, quod inter tua; (sua;) pro-

motionis primitias ei potenter et virilitcr impen-
disti, nobis reputamus impensum, et ad honorem
tnum propter iioc speciaiius intendimus et profe-

ctum, nam quamvis ad favorem ipsius dupiex af-

finitalis videiicet et amicitia; ratio te inducat, ut

tamen triplex funicuius non rumpatur, devotionis

sinceritas quam ad nos et Romanam Ecciesiam ha-

bere te credimus, prasdictis accedens eis confert

amplius firmamentum, cum sine conscientia3 laj-

sione ac famse dispendio favere vaieas, cui fave-

mus, etc. » IIa!C ad Dania; regem Innocentius.

Praeterea cum a piuribus accepisset Bohemioe Jap-

panos strenue pro Olhone se gessisse, scriptis ad

cos gratulatoriis lilteris ^, navatam legato Aposto-

lico operam
,

pra^claramque de fuso fugatoque

hoste victoriam commendavit.

39. « Devotionem vestram in Domino com-
mendamus, quod, sicut veridica multorum reia-

tione compe)'imus, venerabiiem fratrem nostrum

PrKnestinum episcopum Aposloiicae Sedis legatum,

ob reverentiam Dei et nostram humiliter recepistis,

el curastis honorifice pertractari, ila quod adcom-
nionilionem ejus reiictis uxoribus et filiis vestris,

in forli manu et bracbio extento, cum domino ve-

slro Bohemiam exeuntes, charissimo in Chrislo

filio nostro iilustri regi Oliioui, in Romanorum
iniperatorem electo, potenter et viriiiteradstitislis :

in accessu aulem vestro ei piurimum honoris ac-

cessit, cuni congressum ejus ipsius fugerit inimi-

cus, nec coram vobis ausus fuerit coniparere, sed

disparuerit potius, ct ad propria redierit, rehcto

exercilu et disperso. Super hoc igitur nobilitalcm

veslram prosequenles actionibus gratiarum, mone-
nius et exliortamur attentius, quatenus sicut bene

coepistis, eidem regi de caetero fideiiler et fortiter

assistatis, et faveatis, ac promovealis taliter par-

tem ejus, quod ipsius negotium in brevi dante

Doinino feiiciter consununetur. Nos enim rc[)uta-

bimus nobis ipsis impensum, quicquid gratia; et

honoris ei duxeritis inipendendum. Datum etc. »

-40. Poslremo Imiocenlius Magdeburgensem

arcliie[)isco|ium acrioribus litteris perstrinxit ',

quod Romano Pontilici de agnoscendo im[)eratore

Otlione non consentiiet ; ac ni |)areat, analhemale

perculsum, ac episcopalu dejectum iri coinmi-

natur.

' Innoc. 1. V. E[i. XLi. — - lilii.1. de iicgol. iiiiper. Ep. .\cvii. ' E|). xr.viii. — '- Ep. c. — = Ep. ;i. — ' Ep. ciii.
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« liinoceiitiiis, etc.

B Ecce ciim idcin lcgatus, de quo ficlucialitcr

>,^lorianu!r ,
quod a muncribus cxcussit mauus

suas, et de quo vere dicere possunuis : Noii luit

(|ui ditavorit Abraliam, tibi ex parte noslra sub

debito juramenti, quod in tua nuper absoluti(Uie

priBstiteras, districte prasceperit, et nos etiain tibi

perlilteras nostias dederimus in mandatis, ut su-

per iniiterii Roinani negotio noslne aci|uiesceres

voluiitati, et charissimoiu Christo filio noslro illu-

stri regi Otboni in Romanorum imperatoreiu ele-

cto, quein nos in regem suscepiuius, tu quo(|ue

nobiscum eum in regem susci|iieus, fuleliter ad-

liaereres : tu tamen nec ejus, uec nostro inandato

deferens, nec pra;stitum jurauicutum attendcns,

noluisti quod mandatuin tibi fuerat adimplere,

imo cum propter lioc excommunicatum te renun-

tiaverit et perjurum, relaxasti contra eum et Ro-

manam Ecclesiain linguam tiiain , et nescimus

cujus appellationis obtentu deferre sententia; con-

tempsisti, cum etiam in dubio debuisses viam eli-

gere tutiorem , et donec res nostro diffiniretur

judicio , sententiam observare. An forte putas

,

quod mandatum tibi factum fuerit contra Deum,

aut in tali negotio, tanquam ad Aposlolicam Se-

dem non spectet, nobis non debeas obedire ? Certe

multum desipis, si hoc sapis ; nam et nos homines

sumus, et Deum Cfcli timemus , nec quicquam

vellemuscontra ipsnm statuere, aut supra nos ali-

qnid arrogare : quantum autem in hoc facto deli-

queris, ct qnam merueris ex contumacia tanta

poenam, melius experireris in opere, quam ex ca-

nonica teneas lectione, nisi adbuc quantum pos-

sumus, tua; vellemus honestati deferre, sed nisi

deferentibus deferas , et deposilo corde lapideo

carneuni cor assumas , et obedias voci nostra^,

quanto difTertur amplius, tanto gravius infere-

tur. Sane si fuissenius in tacto imperii perso-

narum aut nuinerum acceptores, si potenliam

prffiposuissemus justilia), et pervertissemus judi-

cium wquitalis , inobedientiam tuam vel dissi-

mularemus omnino , vel saltem roinus moleste

ferremus.

41. « Verum, cum personarum acceptione

postposita, non attendentes vultum potentis, nec

impotentis juslitiam contemnentes, secuti fueri-

mus ffiquitatem, et etiam Dominus jiidicium no-

strum cerlis videatur indiciis approiwsse, conlu-

maciam tuam nec debemus, nec volumus ulterius

in patientia sustinere, cum secundum Apostolum

parati simus inobedientiam omnem ulcisci : quam
ex hoc etiam tu ipse amplius manifestas, quod ex-

spectatus diutius, licet promiseris, nullum tamen

propter hoc miseris responsalem. Volentes autem

adliuc, si possumus, te ad viam reclitudinis revo-

care, monemus et exhortamur atlentius, et per

Apostolica tibi scripta in virtute obedientia; distri-

cte pra3cipiendo mandamus, quatenus omni excu-

satione ccssante pra^diclo legato infra mensera

post susceplioncm praisenlium plene satistacias de

iiijuriis irrogatis, ct sicutidem tihi cx partc noslra

pra;ccperit supcr facto imperii, noslra; consenlias

et obedias voluntali, pra;sertim cum idem rex suf-

ficientem pncslare velit super indeinnitate Jlagdc-

burgen. Ecclesix' cautionem, alioquin noveris nos

venerabilibus fralribus noslris Minden. Verden. et

Ildesemen. episcopis dedisse dislrictius iii manda-

tis, ut ex tuiic te singulis diebus Dominicis et fe-

stivis, piilsatis campanis, ct candelis accensis, ap-

l>ellatione remota, excommunicatum publicenun-

ticnt, et per vicinas dineceses faciant sub solemni-

tatc simili nuntiari, suffraganeis tuis, et Magdebur-

gen. capiliilo ex parte nostra in obedientia; virlute

mandantes, utinobedienli tibinuUam reverentiam

prorsus impcndant, nec te ut inetropolitauum bo-

norent, sed ut excommunicatum evitent. Quod si

nec sic arbor tua satiata stercoribus fructus pro-

tulerit requisitos, securimad radicem filculnea; in-

fructuosa; ponemus, ut jiixta proverbium veritatis,

arbor qua; non fecerit fructum boiium, excidatur,

et mitlatur in ignem, etc. » Ha;c de imperii rebus

suffecerint.

42. Egregia pietatis et virtiitiim exempla. —
Cum de Pra;nestino episcopo inciderit mentio, per-

jucundum lectori fore putamus, si hoc loco, qua; de

eo memoria; Cffisariuslradidit ', referamus, ac pias

consuetudines, quas ad venerandum Eucharistiae

sacramentum induxit: «Tempore schismatis inter

Philippum et Olhonem dominus Wido cardinalis,

aliquando abbas Cisterciensis , (eum Cisterciensi

Ordiniolim praifuisse, acdignissime cardinalitiam

dignitalem in Ecclesia Dei nieruisse, et injuncto

legationis munere anctorilate maxime auclnni te-

statur Innocentius ^ : qui ipsum anno sequenti

Rbemensi archiepiscopatui prwfecit, ut Apostolicse

lilterae a D. FerdinandoUghello.mihi faniiliaritate

conjuncto, in suo egregio de Italia Sacraopere ad-

ducta; illustrant ') cum missus fuisset Coloniamad

confirmandam electionem Olhonis, bonam illic

consuetudinem instituit : prajcepit enim, ut ad

elevationem hostia; omnis populus in Ecclesia ad

sonitum nolac veniam peteret, sicque usque ad

calicis benedictionem prostratus jaceret. Prfficepit

etiam idem cardiualis, ut quoties deferendum es-

set ad infirmum, scholaris sive campanarius sa-

cerdotem prxcedens, per nolam illud proderct;

sicque omnis populus tam in stratis quam in do-

mibus Cbristuin adoraret. Retulit eis eodem tem-

pore casuin satis miraculosum : Miles quidam in

Francia fuit tanta; devotionis, ut quotiescuinque

Christi corpus elevari sivedeferri videret, prostra-

tus illud adoraret ; contigit, ut die quadam vesti-

bus suis preliosis indiitus intraret civitatem, cum-

que platea in qua equitabat nimis esset lutosa, ex

improvisoobviumliabuitcorpus Domini, quo viso,

modicum iutra se deliberans, ait : Quid facies

niodo ? si in tanla profuuditate te prostraveris,

I Ors. 1. IX. c 51

in Ciiis[0[iis Praiiesl.

Ann. — ToMUS XX. Rayn. I.

2 Iiiiiic. cil. Libol.Ep. cviil.— ^ T.mi. i.
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perdita sunt veslimenta tua haec delicata; si vero

non descenderis, saluberrimaeconsuetudlnistrans-

gressorem te semper accusabit conscientia. Quid

plura ? prffivalescente devotione, de equo prosiliens

in lutum se misit, in quo flexis genibus, elevatis

manibus Christi corpus adoravit; el quia dulcis-

simus Dominus honorantesse non solnm in futuro

remunerat, imo etiam in prresenti nonnunquam

rehonorat, hoc egit sua potentia, ut totius luti nec

una quidem guttula vestimentis ejus adha?reret,

tunc cquum cum multa admiratione reascendit, et

amplius in fide confortalus Deum gloriflcavit. Si-

mile conligit cnidam religiosa; femina3 in provin-

cia nostra ». Ilffic tosarius.

43. Quibus opportune ex eodem auctore inse-

renda videtur de simphcis viri probitate fesliva

narralio '. Cum enim vir nobilis monasterii pe-

cora rapuissct, magna religione jussus monachus

accipere quidquid ex iis possel, ad prandium in-

vitatus, cum mensa; appositas ovium monasterii

carnes vidissct, avide iis sarcire vcntrem coepit,

slupentibus aliis, Cisterciensem abslinerecarnibus

solitum ita opipare gulam saginare : ille abbahs

sui imperium animo recolebat, et cum nil aliud,

quam quod dentibus raperet, efferre posse puta-

ret, abliguriendis sibi appositis inhiabat. « Domi-

nus Wido abbas Cisterciensis, postea cardinalis,

cum missus fuisset Coloniam ad electioneni con-

firmandam, qure facta fuerat contra Philippum in

Olhonem, retulit ibidem quamdam sanctfe simpli-

citatis historiam satis jucundam satisque mirabi-

lem. Dicebat domum (juamdam Ordinis nostri in

terra cujusdam nobilis viri atque potentis fuisse

sitam, quam idem tyrannus, eo quod Deum non

timeret, neque hominem revereretur, multis mo-

dis sffipe molestavit de annona, vino et pecoribus

quoties et quantum voluit tulit, quantum voluit,

fratribus dimisit : cumque hoc ex consuetudine,

et quasi pro lege habens actilaret, et convenlus

(luerinioniis multis inutiliter taidiati gementes ta-

cerent, die quadam maximam partem rapuit ar-

menti, prfficipiens illam ad caslrum suum minari.

Quo cognito abbas et fratres satis turbabantur, in

quorum consilio quid facto opus csset, satis tra-

ctabatur. Visum est eis aliquem ire debere ad

castrum, per quem saltem res ei innotesceret,

maxime abbatem, qui respondit : Ego non ibo, quia

monendo illum nihil proflcimus, sed aerem tan-

tummodo verberamus. Simili modo excusante se

priore, et cellcrario, subjunxit abbas : Estne hic

aliquis, qui adhuc semelirevelit ? Tacentibuscun-

ctis, unus divinitus inspiratus, ironice respondit,

monachus ille vadat, homincm scuem ac simpli-

cissimum nominans; vocatus est monachns, si ire

vellet ad castrumin^iuiritur, obedit, mittitur : qui

cum ab abbate recederet, ex multa cordis sui sim-

plicitale verbum hoc protulit : Pater, inqiiit, si

aliqua portio niihi fuerit rcstituta, recipiam, an-

' C;osnr. 1. vi. c. 2.

non ? respondit : Quicquid rehabere poteris, acci-

pias in noniine Domini, melius est aliquid, quam
nihil. Abiit ille, venit ad castrum, nuntium abba-

tis et fratrum cum oralione deferens tyranno; et

quia simplicitas justi secundum Job lampas est

contempta in oculis malorum, tyi'annus sermones

ejus parvipendens et irridens, ait : Domine, ex-

spectate, donec pransusfueritis, tuncenimrespon-

debitur vobis.

44. « Hora prandii ad mensam communem
positus est, et cibaria communia, carnes scihcet,

in bona quantitate ei sicut cfeteris sunt appositae.

Vir sanclus verbi abbahs sui reminiscens, et carnes

quffi laute ministrabantur, de pecoribus monaste-

rii sui csse non dubitans, quantum ex carnibus

sumere potuit, cum caeteris, ne inobediens esset,

manducavit. Dominus castri ex opposito cum
uxore residens, et quiamonachusmanducaret car-

nes satis considerans, finito prandio, hominem vo-

cavit seorsum, et ait : Dicite niihi, bone domine,

solet conventus vester manducarecarnes ? respon-

dente illo : Nequaquam; adjecit : Quid cum
exeunt ? Nec intus, inquit, ncc extra carnes come-

dunt. Tunc tyrannus : Et quare vos comedistis

hodie illas ? Kespondit monachus : Cum abbas

meus huc memitteret, prsecepit mihi, ut quicquid

ex pecoribus rehabere possem, accipere non recu-

sarem, et mihi constabat carnes appositas fuisse

monasterii mei, item quia timui nil amplius mihi

fore restituendum, nisi quantinn denlibus capere

possem, coniedi propter obodientiam, ne omnino

vacuus redirem. Et quia Deus simplicem non pro-

jicit, nec porrigit nianum impiis, scilicet contra

illum audito ejus verbo, etin simplicitateejus mo-

tus, imo a Spiritu sancto, qui per os senis loque-

batur, admonitus, respondit vir nobilis : Exspe-

ctate nie hic, ego consilium habebo. Cum venisset

(ad uxorem) et senis ei verba per ordinem recitas-

set, adjecit : Timeo celerem Dei super me vindi-

ctain, si vir iste tam simplex etlam rectus aliquam

nunc a nie passus fuerit repulsam : similiter et

illa respondit, quia eodem spiritu accensa fuit. Re-

versus ad senem ait : Bone pater, propter sanctam

simplicitatem vestram, qua; me ad misericordiam

reflexit, monasterio veslro quicquid adhuc de pe-

coribus est, reslituam, de illatis a me injuriisin

quantum potero satisfaciam, et nunquam ab hac

(lie illud turbabo. Ad quod verbnm senex gratias

illi referens, cum rapina ad monasterium laetus

rediit, et abbate et fratribus stupentibus, verba

potenlis retulit. Paceni ab illo tempore habentes,

(|uanta esset virtus simplicitatis exemplo didice-

runt B. Ilucusque Cssarius.

Ai). Conradi episcopi Herbipolensis ccsdes. —
At ex lepida jucundaque historia ad lugubre fune-

slumque facinus oculos convertamus. Plurcs ab

Innocentio de Conradi Ilerbipolensis episcopi nece

dataj hoc anno Epistolai, de quibus dicturi, ut par

est, in primis ejnsdem necis tempus expendamus;

ct quidem Decembri ineunte accidisse Trilhe-
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mius'insuisCbronicis, clLangius' afDrrniant; li-

cet in 60 (iiscrepcnt, (|unil illc ad su|icriorcn), liic

veroad prjcscnleni releral, sedLaiigiuserrorisarj,^!!-

lurex suijjicicada Imiuccntii Epislola, ulji de Coii-

rado inllicla crudeli ncce ayilur, cuni lioc ipso

anno X lv;d. Febr. data sit, nec iincterniitlinius alios

ad ervigiliuni S. Carbaric illius ncceni rejecissc.

Accepto ila(|ue Pontifex de Conradi occisione fu-

nesto nunlio, Salisburgcnsi arcbiepiscopo ct suf-

fraganeis at(|ue illius provincia; abbatibus ct prio-

ribuslugubresbasce liltcras misit' : «Cuni sanguis

sanct;u ineinoria) (Alberti) Leodien. eiiiscopi adliuc

recens dc tcrra elaniarct, ecce de novo audita est

vox in Rama, ploratus et ululatus nuillus, cuni

sicut accepimus, filii Belial in cbristum Doniini

nianus sacrilcgas injccerunt, bona; memoriaj Con-

raduni llerbipolen. episcopuni, imperialis aulaj

cancellarium, netiuiter occidentes. Condixerant

quidem ad iiivicem, ut injuste virum justum occi-

derent, et bajredilale sancluarium Domiui posside-

rent, et (]uia dolorcm conceperant , initjuitatem

protinus pepererunt, ne quid eorum fraudi deesset,

sed osculo traderent filiuni bominis sicut Judas,

vultus deposuerunt bostiles, et pracconceptam diu-

tius cordis maliliam, quam exercerenon poluerant

inimici, simulafa3 pacis et amicitia! ficta? vellere

velaverunt, sic^iue in veslimentis ovium lupi

rapaces intrantes ovile surrexerunt protinus in

pastorem, et sanguinem quem diu sitiverant cffu-

derunt. Nec suffecit lioc ipsis, sed ut sanguis san-

guinem tangeret, et abyssus invocaretabyssum, in

corpus jam exanime saevientes. amputata, ut dici-

lur, ejus dextera, quafrequenter signaverat panem
et vinum in corpus Cbristi et sanguincm conver-

tendum , et caiiile detruncato, coronam etiam,

quam in clericale religionis indicium ad imitatio-

nem Apostolorum principis deferebat, a reli(|ua

parte capilis strictis gladiis amputarunt, non atlen-

dentes, quod in capite ejus et manus unguentum
effusum fuerat sacratissimaa unctionis. Aliter etiam

corpus ejus conciderunt in frusta, quasi vellentvel

quod mactaverant, manducare, ac exponere, quod

ceperant tam impia venatione, venale, vel ponere

morticiuum ejus escas volatilibus ca^li et Ibcstiis

terra; carnes ejus, etc. » Funestam adeo caedem

deplorat at^jue illius auctores anathema atquc in

terras ipsis obnoxias interdictum fulminat. Dat.

Later. X kal. Febr. Pont. an. 5. Hoc i[iso scilicet,

numerari enim incipiunt Innocentii anni (quod

alibi annotavimus) a xxii Februarii die , in quam
ejus consecratio incidit.

40. Post bffic cum iinpii parricidae ex scelere

admisso, urente eos et lancinante conscientia, ad

Sedem Apostolicam confugissent, atque tempora-

rium supplicium sibi injungi submisse, inullis-

que lacrymis ex|ioscerent, eos priinum variis

poenis mulctavit, quas Innocentius ad universos

' Jo. Tritheiniiis Chrnnicon Jlirsaug. et Chronicon Sponheiin.

anu. 1202. — - ['aiil Lanj. Clir. Cilizem. — * liinoc 1. v. k,>. CLV.

Cliristi fideles littcris suis rccensct' : « Bodonein

Ilcnr. Fuson. vassallum cjus milites cum Enrodo

(Ileioldo), ct Conrado servientibus suisad nostram

prajsentiain venientes, ac conlitcntcs se priedictum

episcopum occidissc, cuin de siiis cxcessibus la-

crymabiliter poenilerent, ct humililcr postularenl

pa'nilentiam sibi pro tanta sceleris immanitute a

nobis injiiiigi, quia jiccnitentibus non est iniseri-

cordia; jaiiua prtecludenda, de fratrum noslrorum

consilio dilecto filio II. tit. S. Marliui presbylcro

cardinali commisimus audiendos, qui confessione

illoruin audita, postquam fccit eos nudos in brac-

cis, tortas babentes in collo coram nobis diebus

ali(iuot in frequentia populorum astare, de man-
dato nostro talem poenani illis injunxit, ut nun-

quam deca;tero, nisi contra Sarracenos, vel ad de-

fensionem vit;e suaj armis utaiitur, varium gri-

sium, ermelinum, et pannos colorafos non portent

ad publica spcclacula non accedant, et conjugati

non contraliant post niortem uxorum, eant^iue

quani cito polerunt in Hierosolymitanam provin-

ciam, per quatuor annos ibi contra Sarracenos

Domino servituri. Bodo vero, qui inajor exislit,

tres, vel duos milites, vel unum saltem in suis

expensis secum adducat, et donec ipsi quatuor

execrabiles homicidK Hierosolyinitanum iter arri-

pi;int, sicut publice iioenitentes discalceati, etlaneis

induti vestimentis incedant.

•i7. «Secundam, quartam, et sextain feriam,

Quatuor Tempora, V'igiliasque sanctorum in pane
et aqua jejuiient. Tres in anno Quadragesimas,

videlicet ante Nativitatem, et Resurrectioiiem Do-

mini, et post Pentccosten faciant. Carnibus non
tantum in eisdem tribus solemnilalibus non ve-

scantur, eaque die, qua prtcdictus fuit episcopus

interfectus, carnes non comedent in ffiternum.

Orationem Dominicam decantent centies inter

diem et noctem, et genufle.xiones faciant quini|ua-

ginta. Corpus et sanguinem Domini nisi in ultiino

mortis articulo recipere non pra^suniant ; cuni

fuerint ultra mare, quartam et sextani feriain,

sanctorum vigilias, ct Quatuor Tempora (sicut di-

ctum est) in cibo Quadragesimali jejunent, carnes

comedant die Dominica, et quinta feria tantum,

orationem Dominicam dicant , et genuflexiones

seinper faciant pra;taxatas. Quandocumque ali-

quam AIemanni;i3 civitatein poterunt intrare se-

cure, ad majorem Ecclesiam nudi procedant, tan-

tuin in braccis, cuin torta in collo, et virgis in

manu, et a canonicis ejusdem Ecclesiaj recipiant

disciplinam. Si vero qua;silum fuerit, cur boc fa-

ciant? dicant se boc facere pro sceleris perpetra-

tione jamdicli, et quando forte in civitate Herbi-

polen.poterint csse securi, in Resurrectione, Pen-

tecoste , Nativitate Doinini , ac in solemnitate

majoris Ecclesia;, videlicet S. Pauliani e.xeant civi-

tatem, et tamen nudi cum braccis tantuin tortam in

collo, et virgas deferentes in manu, in missaicele-

' Iniioc. I- VI. Kp. Li.
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brnlionc majoris ad Ecclesiain catbedralem accc-

daiit, ct se aiite altare coram episcopo et canonicis

prosterncntes in terram, petant bumiliter et reci-

piant dlsciiilinam ab eis. Cum aulem de partibus

redierint transmarinis, ad Apostolicam Sedem ac-

ccdant , recepturi consibumet mandatum. Dalum
Lateran ». Apud Tritbemium vero additur, « Pon-

tificatus nostri anno sexto, Domini Ycro 120i »
;

at legendum 1203, is enim est hniocentii annus

sextus, (]uo ba?c scripta.

48. Neque his poenis contentus ' justissimus

scelerum vindex, abas postea addidit, quas ad Sa-

lisburgensem arcbiepiscopum , et suiTraganeos

scriptis litteris, ita decernit '
: « Cseterum ut in

homicidas hujusmodi et fautores eorum pcr prio-

res litteras, quas super boc vos meminimus de-

stinasse, spiritualitcr duximus procedendum, ut

tamen temporabter etiam puniantur, et sicut

eorum est excessus notorius, sic memorialis sit in

generatione et generaiioncm scelcris perpetrati

vindicta, prajsentium auctoritate statuimus, ut tam
homicidae ipsi, quam baeredes eorum universis

feudis, et bencficiis Hcrbipolen. Ecclesiae, quam
specialiter oflenderunt, Ecclesiarum etiam caitera-

rum, cum in ea lasserint Ecclesiam generalem,

careant in perpctuum, nec illa ullo unquam tem-

pore asscquantur, nisi forsan aliquando de Sedis

Apostolica) indulgentia secntura posteritas miseri-

cordiam mcrcalur. Adjicimus etiam, ut si bene-

ficia vel feuda quslibet Ecclesiarum ubi fuerint

obtinucrint, universa dioeccsis, in qua id atten-

tare prajsumjiserint, subjaccat interdicto, ita quod
nullum in ea divinum otficium, vel sacramcntum

Ecclesiasticum praHer baptisma parvulorum, et

poenitentias moricnlium celebretur, sed ncc mor-

tuorum corporatradanturEcclesiasticae sepultura;,

donec vel illi a sua pra!sum|itione desistant, vel

babitalores ejusdcm dioecesis eoruni conalibus se

opponant, etc.

49. Quamvis hacfcnus dicta de Conrado, deque

ejus nece satis superque videri possint, alia tamcn,

qua) Innocentiusaffert, velutinsigncs ejus scpulchri

litulos , ac dccora hic adjicienda existimamus,

quippe Pontifex ad 0. Hcrbipolensem prffipositum

nol)ilem virum G. burgravium et eorum consan-

guineos ba.>c inter alia scribit: «Attcndentcs siqui-

dem quidam iniquitatis filii quod idcm episcopus

contrarius esset eorum operibus, nec anima ejus

in corum vcnirct assensum, qualiter eum perde-

rent cogilarunt». In quam scntentiam Tritbe-

mius- : « Conradus cpiscopus Hcrbipolensis impe-

rialis aula; cancellarius, cum vitia impiorum con-

stantius argueret, a Bodone et Henrico militibus,

et servitoribus eorum Heraldo et Conrado in

civitate Herbipolensi in via publica crudcfiter

occisus est ». Pergit Innocentius : « Quia bonum
certamen certavit, cursum consummavit, fidem

servavit, dc cLulero rcposita cst ci corona juslilia',

' Immdc. 1. VI. Ep. XIII Trilh, i;iir(iii. S|ioiieliim. an. 12U2

quam reddet iUi Dominus justus judex. Nam
si quid humana; fa;cis ex humana infirmitate,

vel diabolica suggestione contraxit (innuit bis

verbis, qua3 jam ante Conradum in Apostolicam
Scdem admissise, postca vcro supra vidimus emen-
dasse) boc in eo sanguinis lavacrum abluit, et

sup|ilicium, quod pro tuenda Ecclesia? suae libertate

suslinuit, cxpiavit, etc. Datum Ferenlini VIII idus

Julii ». Ha;c de Conrado, in quem Innocentii vcrba
jure ac merito adjungi atque adnccli debuissent

sepulchrali ipsius Inscriptioni, quam recitat Ar-
noldus Lubecensis abbas, illius tcmporis auctor,

dum ejus nccem recensct, laudesque celebrat '
;

ait cnini auctor, dum justitiam tueretur, et cum
sUpendiariis cquitibus, quires Ecclesiajinvascrant,

litem exerceret, atque uttota rcs cx justitiae lcgibus

dcfinirctur, nonnullas pacis leges iniisset , ab

adversariis IIcrbi[ioH cruentam necem illi illatam,

et in loco, ubi ca?des patrata est, sepulchralem

molem erectam esse, atque hoc Epitaphium exara-

tum :

Hic procumbo solo, sceleri dum parcere nolo,

Vuiiiera facla dolo denl liabilare polo.

Subdit auctor : « Haec est vox occisi cum san-

guine Abel justi ad Dominum clamantis. Dicunt

quidam etiani eum occisum in cilicio inventum,

et eum viventem curam pauperumbabuisse, ctin

eornm eleemosyua ferlonem auri omni septimana

expendissc, novit Dominus, qui sint ejus. Quis

virum tam debcatum, sericis ornatum, cilicio cre-